
29/06/2023, 11:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1143737&tipo=t 1/8

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00010/2023

Às 11:48 horas do dia 29 de junho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. NILSON JOSE RODRIGUES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 047/2023, Pregão nº
00010/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 196.429,6800
Situação: Homologado

Adjudicado para: QUALIMEDICAL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 186.450,4000 , com
valor negociado a R$ 186.449,0400 .

Itens do grupo:

 1 - Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico

 2 - Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico

 3 - Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico

 4 - Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico

 5 - Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico

 6 - Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico

 7 - Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico

 8 - Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico

 9 - Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico

 10 - Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico

 11 - Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico

 12 - Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico

 13 - Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico

 14 - Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico

 15 - Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico

 16 - Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico

 17 - Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico

 18 - Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico

 19 - Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico

 20 - Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico

 21 - Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico
Descrição Complementar: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



29/06/2023, 11:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1143737&tipo=t 2/8

Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 25.679,8800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: QUALIMEDICAL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 24.100,0000 , com
valor negociado a R$ 24.099,8400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
10:09:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALIMEDICAL
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF:08.149.739/0001-71, Melhor

lance : R$ 24.100,0000, Valor Negociado : R$ 24.099,8400. Motivo:
VALOR NEGOCIADO DEVIDO A DIVERGÊNCIA ENTRE A PROPOSTA

REALINHADA E O ULTIMO LANCE OFERTADO

Homologado 29/06/2023
11:48:43

NILSON JOSE
RODRIGUES

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico
Descrição Complementar: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 8.559,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: QUALIMEDICAL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.000,0000 , com
valor negociado a R$ 7.999,9200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
10:09:33 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALIMEDICAL
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF:08.149.739/0001-71, Melhor
lance : R$ 8.000,0000, Valor Negociado : R$ 7.999,9200. Motivo: VALOR
NEGOCIADO DEVIDO A DIVERGÊNCIA ENTRE A PROPOSTA REALINHADA

E O ULTIMO LANCE OFERTADO

Homologado 29/06/2023
11:48:44

NILSON JOSE
RODRIGUES

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico
Descrição Complementar: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 8.559,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: QUALIMEDICAL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.000,0000 , com
valor negociado a R$ 7.999,9200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
10:09:33 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALIMEDICAL
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF:08.149.739/0001-71, Melhor
lance : R$ 8.000,0000, Valor Negociado : R$ 7.999,9200. Motivo: VALOR
NEGOCIADO DEVIDO A DIVERGÊNCIA ENTRE A PROPOSTA REALINHADA

E O ULTIMO LANCE OFERTADO

Homologado 29/06/2023
11:48:45

NILSON JOSE
RODRIGUES

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico
Descrição Complementar: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE



29/06/2023, 11:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1143737&tipo=t 3/8

Valor Estimado: R$ 8.559,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: QUALIMEDICAL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.000,0000 , com
valor negociado a R$ 7.999,9200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
10:09:34 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALIMEDICAL
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF:08.149.739/0001-71, Melhor
lance : R$ 8.000,0000, Valor Negociado : R$ 7.999,9200. Motivo: VALOR
NEGOCIADO DEVIDO A DIVERGÊNCIA ENTRE A PROPOSTA REALINHADA

E O ULTIMO LANCE OFERTADO

Homologado 29/06/2023
11:48:46

NILSON JOSE
RODRIGUES

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico
Descrição Complementar: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 8.559,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: QUALIMEDICAL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.000,0000 , com
valor negociado a R$ 7.999,9200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
10:09:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALIMEDICAL
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF:08.149.739/0001-71, Melhor
lance : R$ 8.000,0000, Valor Negociado : R$ 7.999,9200. Motivo: VALOR
NEGOCIADO DEVIDO A DIVERGÊNCIA ENTRE A PROPOSTA REALINHADA

E O ULTIMO LANCE OFERTADO

Homologado 29/06/2023
11:48:47

NILSON JOSE
RODRIGUES

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico
Descrição Complementar: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 8.559,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: QUALIMEDICAL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.000,0000 , com
valor negociado a R$ 7.999,9200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
10:09:36 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALIMEDICAL
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF:08.149.739/0001-71, Melhor
lance : R$ 8.000,0000, Valor Negociado : R$ 7.999,9200. Motivo: VALOR
NEGOCIADO DEVIDO A DIVERGÊNCIA ENTRE A PROPOSTA REALINHADA

E O ULTIMO LANCE OFERTADO

Homologado 29/06/2023
11:48:48

NILSON JOSE
RODRIGUES

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico
Descrição Complementar: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 8.559,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01



29/06/2023, 11:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1143737&tipo=t 4/8

Situação: Homologado

Adjudicado para: QUALIMEDICAL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.000,0000 , com
valor negociado a R$ 7.999,9200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
10:09:37 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALIMEDICAL
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF:08.149.739/0001-71, Melhor
lance : R$ 8.000,0000, Valor Negociado : R$ 7.999,9200. Motivo: VALOR
NEGOCIADO DEVIDO A DIVERGÊNCIA ENTRE A PROPOSTA REALINHADA

E O ULTIMO LANCE OFERTADO

Homologado 29/06/2023
11:48:49

NILSON JOSE
RODRIGUES

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico
Descrição Complementar: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 8.559,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: QUALIMEDICAL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.000,0000 , com
valor negociado a R$ 7.999,9200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
10:09:38 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALIMEDICAL
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF:08.149.739/0001-71, Melhor
lance : R$ 8.000,0000, Valor Negociado : R$ 7.999,9200. Motivo: VALOR
NEGOCIADO DEVIDO A DIVERGÊNCIA ENTRE A PROPOSTA REALINHADA

E O ULTIMO LANCE OFERTADO

Homologado 29/06/2023
11:48:50

NILSON JOSE
RODRIGUES

Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico
Descrição Complementar: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 8.559,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: QUALIMEDICAL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.000,0000 , com
valor negociado a R$ 7.999,9200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
10:09:38 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALIMEDICAL
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF:08.149.739/0001-71, Melhor
lance : R$ 8.000,0000, Valor Negociado : R$ 7.999,9200. Motivo: VALOR
NEGOCIADO DEVIDO A DIVERGÊNCIA ENTRE A PROPOSTA REALINHADA

E O ULTIMO LANCE OFERTADO

Homologado 29/06/2023
11:48:51

NILSON JOSE
RODRIGUES

Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico
Descrição Complementar: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 8.559,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado



29/06/2023, 11:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1143737&tipo=t 5/8

Adjudicado para: QUALIMEDICAL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.000,0000 , com
valor negociado a R$ 7.999,9200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
10:09:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALIMEDICAL
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF:08.149.739/0001-71, Melhor
lance : R$ 8.000,0000, Valor Negociado : R$ 7.999,9200. Motivo: VALOR
NEGOCIADO DEVIDO A DIVERGÊNCIA ENTRE A PROPOSTA REALINHADA

E O ULTIMO LANCE OFERTADO

Homologado 29/06/2023
11:48:52

NILSON JOSE
RODRIGUES

Item: 11 - Grupo 1
Descrição: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico
Descrição Complementar: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 12.839,9400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: QUALIMEDICAL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.000,0000 , com
valor negociado a R$ 11.999,8800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
10:09:40 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALIMEDICAL
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF:08.149.739/0001-71, Melhor

lance : R$ 12.000,0000, Valor Negociado : R$ 11.999,8800. Motivo:
VALOR NEGOCIADO DEVIDO A DIVERGÊNCIA ENTRE A PROPOSTA

REALINHADA E O ULTIMO LANCE OFERTADO

Homologado 29/06/2023
11:48:53

NILSON JOSE
RODRIGUES

Item: 12 - Grupo 1
Descrição: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico
Descrição Complementar: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4.279,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: QUALIMEDICAL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.000,0000 , com
valor negociado a R$ 3.999,9600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
10:09:41 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALIMEDICAL
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF:08.149.739/0001-71, Melhor
lance : R$ 4.000,0000, Valor Negociado : R$ 3.999,9600. Motivo: VALOR
NEGOCIADO DEVIDO A DIVERGÊNCIA ENTRE A PROPOSTA REALINHADA

E O ULTIMO LANCE OFERTADO

Homologado 29/06/2023
11:48:54

NILSON JOSE
RODRIGUES

Item: 13 - Grupo 1
Descrição: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico
Descrição Complementar: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4.279,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: QUALIMEDICAL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.000,0000 , com



29/06/2023, 11:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1143737&tipo=t 6/8

valor negociado a R$ 3.999,9600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
10:09:41 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALIMEDICAL
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF:08.149.739/0001-71, Melhor
lance : R$ 4.000,0000, Valor Negociado : R$ 3.999,9600. Motivo: VALOR
NEGOCIADO DEVIDO A DIVERGÊNCIA ENTRE A PROPOSTA REALINHADA

E O ULTIMO LANCE OFERTADO

Homologado 29/06/2023
11:48:55

NILSON JOSE
RODRIGUES

Item: 14 - Grupo 1
Descrição: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico
Descrição Complementar: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4.279,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: QUALIMEDICAL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.000,0000 , com
valor negociado a R$ 3.999,9600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
10:09:42 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALIMEDICAL
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF:08.149.739/0001-71, Melhor
lance : R$ 4.000,0000, Valor Negociado : R$ 3.999,9600. Motivo: VALOR
NEGOCIADO DEVIDO A DIVERGÊNCIA ENTRE A PROPOSTA REALINHADA

E O ULTIMO LANCE OFERTADO

Homologado 29/06/2023
11:48:56

NILSON JOSE
RODRIGUES

Item: 15 - Grupo 1
Descrição: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico
Descrição Complementar: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4.279,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: QUALIMEDICAL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.000,0000 , com
valor negociado a R$ 3.999,9600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
10:09:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALIMEDICAL
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF:08.149.739/0001-71, Melhor
lance : R$ 4.000,0000, Valor Negociado : R$ 3.999,9600. Motivo: VALOR
NEGOCIADO DEVIDO A DIVERGÊNCIA ENTRE A PROPOSTA REALINHADA

E O ULTIMO LANCE OFERTADO

Homologado 29/06/2023
11:48:57

NILSON JOSE
RODRIGUES

Item: 16 - Grupo 1
Descrição: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico
Descrição Complementar: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4.279,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: QUALIMEDICAL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.000,0000 , com
valor negociado a R$ 3.999,9600 .



29/06/2023, 11:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1143737&tipo=t 7/8

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
10:09:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALIMEDICAL
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF:08.149.739/0001-71, Melhor
lance : R$ 4.000,0000, Valor Negociado : R$ 3.999,9600. Motivo: VALOR
NEGOCIADO DEVIDO A DIVERGÊNCIA ENTRE A PROPOSTA REALINHADA

E O ULTIMO LANCE OFERTADO

Homologado 29/06/2023
11:48:58

NILSON JOSE
RODRIGUES

Item: 17 - Grupo 1
Descrição: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico
Descrição Complementar: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4.279,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: QUALIMEDICAL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.000,0000 , com
valor negociado a R$ 3.999,9600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
10:09:45 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALIMEDICAL
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF:08.149.739/0001-71, Melhor
lance : R$ 4.000,0000, Valor Negociado : R$ 3.999,9600. Motivo: VALOR
NEGOCIADO DEVIDO A DIVERGÊNCIA ENTRE A PROPOSTA REALINHADA

E O ULTIMO LANCE OFERTADO

Homologado 29/06/2023
11:48:59

NILSON JOSE
RODRIGUES

Item: 18 - Grupo 1
Descrição: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico
Descrição Complementar: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4.279,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: QUALIMEDICAL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.000,0000 , com
valor negociado a R$ 3.999,9600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
10:09:46 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALIMEDICAL
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF:08.149.739/0001-71, Melhor
lance : R$ 4.000,0000, Valor Negociado : R$ 3.999,9600. Motivo: VALOR
NEGOCIADO DEVIDO A DIVERGÊNCIA ENTRE A PROPOSTA REALINHADA

E O ULTIMO LANCE OFERTADO

Homologado 29/06/2023
11:49:00

NILSON JOSE
RODRIGUES

Item: 19 - Grupo 1
Descrição: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico
Descrição Complementar: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4.279,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: QUALIMEDICAL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.000,0000 , com
valor negociado a R$ 3.999,9600 .



29/06/2023, 11:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1143737&tipo=t 8/8

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
10:09:46 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALIMEDICAL
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF:08.149.739/0001-71, Melhor
lance : R$ 4.000,0000, Valor Negociado : R$ 3.999,9600. Motivo: VALOR
NEGOCIADO DEVIDO A DIVERGÊNCIA ENTRE A PROPOSTA REALINHADA

E O ULTIMO LANCE OFERTADO

Homologado 29/06/2023
11:49:01

NILSON JOSE
RODRIGUES

Item: 20 - Grupo 1
Descrição: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico
Descrição Complementar: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4.279,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: QUALIMEDICAL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.000,0000 , com
valor negociado a R$ 3.999,9600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
10:09:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALIMEDICAL
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF:08.149.739/0001-71, Melhor
lance : R$ 4.000,0000, Valor Negociado : R$ 3.999,9600. Motivo: VALOR
NEGOCIADO DEVIDO A DIVERGÊNCIA ENTRE A PROPOSTA REALINHADA

E O ULTIMO LANCE OFERTADO

Homologado 29/06/2023
11:49:02

NILSON JOSE
RODRIGUES

Item: 21 - Grupo 1
Descrição: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico
Descrição Complementar: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 42.350,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: QUALIMEDICAL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 42.350,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
10:09:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QUALIMEDICAL
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF:08.149.739/0001-71,

Melhor lance : R$ 42.350,4000

Homologado 29/06/2023
11:49:03

NILSON JOSE
RODRIGUES

Fim do documento


